www.ngigroup.com   1

平成21年２月６日

各 位

東京都目黒区上目黒二丁目１番１号中目黒ＧＴタワー20階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長 金子 陽三

                          （コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

経営合理化等経営合理化等経営合理化等経営合理化等のののの進捗進捗進捗進捗にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

平成21年１月29日に発表いたしました経営合理化等につきまして、本日新たに希望退職者の募集を実

施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．実施理由

平成21年1月29日に発表いたしました「経営合理化等を含む今後の経営方針とその影響に関するお知

らせ」において従業員の総人件費削減に関しての取り組みを実施する旨をお知らせいたしましたが、当

社においてグループ各社をはじめとした人員再配置だけでは、抜本的な人件費総額の大幅削減は困難で

あり、当社の将来に向けた財務体質の強化には適正な人員規模への徹底的なスリム化が必要不可欠と判

断し、希望退職者の募集による人員削減を実施するに至りました。

２． 希望退職者の募集

（１）募集対象者： 全社員

（２）募集期間： 平成21年2月6日～平成21年2月16日

（３）退職日： 平成21年2月28日

（４）優遇措置： 所定の退職奨励金を支給

３．今後の見通し

 本希望退職者の募集が当社の業績に与える影響につきましては、平成21年1月29日付「特別損失の計

上並びに業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」にて開示いたしました事業再構築引当金

の範囲に収まる予定ではありますが、今後の経営合理化等により費用や損失等が別途、追加計上される場

合には詳細が判明次第速やかに開示致します。

以 上

■本リリースに関するお問い合わせ

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社 ＩＲ担当

Tel:03-5725-4802  Email： ngi-ir@ngigroup.com